中共西安科技大学委员会学工部文件

[发文字号：3号仿宋]

	★

学工学团联发〔2018〕1号×号
 [标题：2号小标宋，行距：固定值35磅]
关于印发《2017~2018学年第2学期
学生政治学习与团日活动安排意见》的通知
各分党委、党总支
分团委、团总支、直属团支部：
现将《2017～2018学年第2学期学生政治学习与团日活动安排意见》印发你们，请结合实际认真贯彻落实。
中共西安科技大学委员会学生工作部
共青团西安科技大学委员会
2018年4月3日
2017～2018学年第2学期
学生政治学习与团日活动安排意见
为进一步加强和改进我校大学生思想政治教育工作，提高大学生的思想政治素质，根据上级政治学习有关文件精神、2018年校党委政治学习的要求和团省委的有关精神，结合我校实际，现对本学期学生政治学习和团日活动安排如下。
一、指导思想
全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻全国高校思想政治工作会议及座谈会精神，认真开展理想信念教育，培育和践行社会主义核心价值观，引导青年学生正确认识世界和中国发展大势，正确认识中国特色和国际比较，正确认识时代责任和历史使命，正确认识远大抱负和脚踏实地，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，为实现中华民族伟大复兴中国梦而努力。
二、时间安排
每两周一次，本学期开展不少于6次的团日活动，具体时间、地点各单位根据实际情况自定。
三、学习内容
1.习近平新时代中国特色社会主义思想；

2.党的十九大会议精神；
3.全国高校思想政治工作会议及座谈会精神
4.围绕改革开放40周年，开展相关主题教育活动；
5.全国两会会议精神；
6.社会主义核心价值观；
7.党风廉政建设和反腐败斗争新形势；
8.全面了解“一带一路”战略进展；
9.共青团十七届七中全会精神和共青团十八大会议精神；
10.当前我国经济形势和发展前景；
11.学校2018年工作会议精神；
12.建校60周年校庆；
13.结合学校“高层次人才队伍建设年”，开展相关主题教育活动；

14.各单位结合自身实际，自主安排的学习内容。
四、学习形式
各分党委（党总支）、各分团委（团总支、直属团支部）要结合本单位的实际和学生特点，不断创新学习形式，改进学习方法。可采取集中学习、分组讨论、专题报告、参观访问、主题班会、团日活动等形式开展，由各单位根据具体情况并组织实施。
五、学习要求
1.加强组织领导
各分党委（党总支）、分团委（团总支、直属团支部）要把加强思想政治理论学习作为提高大学生思想政治素质的主渠道，进一步加强对学生思想政治教育工作的组织领导，把政治理论学习与进一步加强和改进大学生思想政治教育工作有机结合起来，把学生政治学习与团日活动紧密结合起来，充分调动广大青年学生政治理论学习的主动性、积极性和创造性。
2.丰富学习内容
各分党委（党总支）、分团委（团总支、直属团支部）要按照文件安排，结合自身实际，制定切实可行的学习计划，充分利用报纸、网络等多种渠道精心准备学习材料。要关注形势的发展和中央最新的重要文件，不断充实学习内容，拓宽理论视野。
3.创新教育形式
各分党委（党总支）、分团委（团总支、直属团支部）应根据自身的实际情况，灵活安排时间、地点，围绕政治学习与团日活动内容组织全体学生参加，要将活动真正落到实处，努力做到系统学习与专题学习相结合、个人自学与集中研讨相结合、理论学习与社会实践相结合。要充分发挥网络、多媒体、电视教育片等载体，开展形象化教学，拓宽交流渠道，开阔学习视野。
各分党委（党总支）、分团委（团总支、直属团支部）要加强组织领导，严格考勤，切实保证学生政治理论学习的时间和效果。党委学工部和校团委将按照各单位上报的学习安排时间进行不定期检查，其结果将作为期末评选团日活动优秀团支部、团日活动优秀个人的重要依据。
请各分党委（党总支）、分团委（团总支、直属团支部）将本单位学生政治学习计划于2018年4月10日前分别报党委学工部教育管理科（行政楼120室）和校团委（行政楼107室），并在学期末上报学习活动的总结报告。
党委学工部联系人：邢皓越，联系电话：83858125

    校团委联系人：李绥波，联系电话：83856256